
 

 

 

OPINIA NR 124/2019 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 06.11.2019 r. 
 

w sprawie projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zaproszenia trzech 

rodzin polskiego pochodzenia do osiedlenia się na terenie Gminy Miejskiej Kraków 

w ramach repatriacji – druk nr 792. 

 

 
Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst 

jednolity: Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2014 r., poz. 6525 ze zm.) postanawia się, co następuje: 

  

Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zaproszenia 

trzech rodzin polskiego pochodzenia do osiedlenia się na terenie Gminy Miejskiej Kraków 

w ramach repatriacji – druk nr 792. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Na podstawie informacji uzyskanych z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  

i Administracji a także w oparciu o zgromadzoną przez Krakowskie Centrum Świadczeń 

Urzędu Miasta Krakowa dokumentację ustalono, iż każda ze wskazanych do osiedlenia się na 

terenie Gminy Miejskiej Kraków w ramach repatriacji rodzin posiada przyrzeczenie wydania 

wizy repatriacyjnej oraz nie ma żadnych przeciwwskazań dotyczących przyjazdu rodzin  

w ramach repatriacji. Ze względu na powyższe repatriacja odbędzie się zgodnie z ustawą  

z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji /t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1472/.  

Projekt uchwały RMK przewiduje zaproszenie w celu osiedlenia na terenie Miasta 

Krakowa trzech rodzin polskich z Kazachstanu i Azerbejdżanu.  Uchwała nakłada na Miasto 

obowiązek zapewnienie każdej rodzinie lokalu mieszkalnego z mieszkaniowego zasobu 

Gminy Miejskiej Kraków. Gmina Miejska Kraków zobowiązana będzie zatem do 

zapewnienia 3 lokali mieszkalnych. Aktualnie Wydział Mieszkalnictwa Urzędu Miasta 

Krakowa dysponuje dwoma lokalami mieszkalnymi położonymi w budynku przy ul. Anny 

Szwed-Śniadowskiej 43 w Krakowie, natomiast trzeci lokal mieszkalny zostanie dopiero 

wygospodarowany w terminie późniejszym, dlatego też przyjazd trzeciej z zaproszonych 

rodzin będzie mógł nastąpić po udostępnieniu lokalu przez Wydział Mieszkalnictwa. 

           Mając na względzie powyższe pozytywnie opiniuje się w/w projekt uchwały Rady 

Miasta Krakowa. 

 

 

 

 
 

 

 


